
Página 98   Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2019 Nº 27587
<BEGIN:1114171:98>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que no dia 27/09/2019, as 08:00 horas (Horário de 
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 015/2019, 
a qual tem por objeto a “Contratação de empresa especializada para 
a execução da mão de obra na Reforma da Creche Municipal Aline 
Philomena no Distrito de Analândia, Municipio de Marcelândia-MT”. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará 

Dos Três Poderes nº 777, Centro, CEP. 78.535-000 - Marcelândia-MT, ou 
ainda no site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações).

Marcelândia/MT, em 10 de setembro de 2019.

Raphaella Espíndola Benício
Presidente da CPL

PUBLIQUE-SE
<END:1114171:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1114089:98>

O MUNICIPIO DE MATUPÁ - MT
torna público que requereu junto a SEMMA-MATUPÁ, a Licença Prévia e 
Licença de Instalação (LP e LI), para pavimentação e drenagem urbana 
das ruas: RUA 02, 03, 04, 07 - PARCIAL, 08, 10, 11, 12 E ‘A’, AVENIDA 
HERMÍNIO OMETTO NORTE - PARCIAL e AVENIDA HERMÍNIO OMETTO 
PISTAL SUL - PARCIAL, localizada no Bairro Cidade Alta. Coordenadas 

O MUNICIPIO DE MATUPÁ - MT
torna público que requereu junto a SEMMA-MATUPÁ, a Licença Prévia e 
Licença de Instalação (LP e LI), para pavimentação e drenagem urbana 
das ruas: Rua 12 I 1, Rua 10 I 1 e Avenida Periférica, localizada nos Bairros 

54°55’58.58”O.
<END:1114089:98>

<BEGIN:1114243:98>

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 023/2019 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 23 de 

DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS SIMPLES CELULAR 
DE CONCRETO E BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/
MT,  aonde consagrou-se vencedor o Licitante: REBEQUI E CIA LTDA - 

587.269,65. Matupá - MT, 10 de setembro de 2019. CRISTIANA PEREIRA 
SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1114243:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1114210:98>

AVISO DE RESULTADO do Pregão Presencial Nº 091/2019. O Município 

tendo como objeto registro de preços para contratação de pessoas 

para realização de consultas médicas especializadas, para atender as 
necessidades no atendimento aos usuários do SUS, das quais foram 
vencedoras as empresas: Itens 833548, CURAT SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA

SOLINO MEDICINA, 
DIAGNOSTICO E IMAGEM LTDA

L S SERVICOS 
MEDICOS LTDA - ME

CLELIA BERTHOLINI AGUILAR 

CASTILHO MED SERVIÇOS MÉDICOS - EIRELI 
- ME

MARTUCCI & SILVA LTDA - EPP inscrita 

204724, CENTRO INTEGRADO DE OTORRINOLARINGOLOGIA REIS 
LTDA

 GUSTAVO MAFFEI LEMOS & CIA LTDA inscrita 

Itens 195499, CLINICA DE OLHOS ROGERIO TONIOLO LTDA inscrita no 

825794, CLAUDIA CRISTINA PELANDA ALVES ME

ANDRE FELIPE MEDEIROS EIRELI
GUILHERME 

A. VILELA FARIA EIRELI
00 no valor de R$ 145.600,00. Foram fracassados os itens: 195483, 
213527, 219124, 230923, 825768. Os representantes assinaram a ata 
renunciando a intenção de interposição de recursos. NOVA MUTUM - MT, 
10 de Setembro de 2019.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1114210:98>

<BEGIN:1114237:98>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 111/2019 - REGISTRO 
DE PREÇOS - Objeto: contratação de serviços de hospedagem  para 
atender as  necessidades das Secretarias Municipais.Tipo: Menor preço 
por item  - Data de Abertura:  23 de setembro de 2019. HORÁRIO: 14hh00min  

e Anexos: Deverá ser retirado pelo site: http://www.novamutum.mt.gov.br/
publicacoes/licitacoes e-mail carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou 
pelo telefone ** 65 3308 5400. Nova Mutum - MT, 10 de setembro de  2019.

SÉRGIO VITOR ALVES RODRIGUES - Pregoeiro
<END:1114237:98>

<BEGIN:1114238:98>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 112/2019 - REGISTRO 
DE PREÇOS Objeto: contratação de serviços para manutenção das 
estradas vicinais e serviços de melhorias de escoamento de águas 
pluviais no perímetro urbano, Tipo: Menor preço por item - Data de 
Abertura: 23 de setembro de 2019. HORÁRIO: 09h00min  - LOCAL: Av. 

Deverá ser retirado pelo site: http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/
licitacoese-mailcarmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br
do município ou pelo telefone ** 65 3308 5400. Nova Mutum - MT,  10 de 
setembro de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues - Pregoeiro
<END:1114238:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1114142:98>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018 - DATA 10/09/19 
VALOR DO CONTRATO 

- CONTRATADO: MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI 

41.708,13 (QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E OITO REAIS E TREZE 
CENTAVOS).

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018 - DATA 10/09/19 
VALOR DO CONTRATO - 

CONTRATADO: MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI ME 

(VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS).
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1114142:98>

<BEGIN:1114143:98>

RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 

Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
prestação de serviços ministrando aulas de muay thai e judô, homologada 
e adjudicada em 09/09/2019 sagrou-se vencedora do certame a empresa 
TRABA SOUZA EVENTOS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 09 de setembro de 
2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1114143:98>

<BEGIN:1114144:98>

RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 

Administrativa, Licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de peças para maquinas e veículos, homologada 
e adjudicada em 10/09/2019 sagraram-se vencedoras do certame as 



Página 99   Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2019 Nº 27587
empresas OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES 
E PNEUS EIRELI ME, FALCAO COMERCIO DE ROLAMENTOS E PEÇAS 
EIRELI, T LETICIA TENNROLLER LTDA ME, IDEAL COMERCIO DE 
AUTO PEÇAS EIRELLI, NORTÃO COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS LTDA ME, O MONTAGNA & CIA LTDA e RETISOL 
RETÍFICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP. Nova 
Ubiratã - MT, 10 de setembro de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1114144:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1114165:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro 
RESULTADO da licitação na modalidade 

pregão presencial nº 043/2.019, processo administrativo nº 070/2.019, 
o qual tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E OUTROS ATENDENDO 

do certame SETE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita 

sessenta reais) e RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no 

mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Nova Xavantina 
- MT, 10 de setembro de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1114165:99>

<BEGIN:1114196:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2.019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

dia 24 de setembro de 2.019, no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, 
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina.   Os 
interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto 
ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço 
supracitado, através do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br. Nova 
Xavantina - MT, 10 de setembro de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1114196:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1113847:99>

DECRETO MUNICIPAL Nº 046/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 
2019

Declara Situação de Emergência no Município de Novo São 

CONSIDERANDO que os meses de agosto e setembro são historicamente 

em consequência a baixa umidade relativa do ar e a elevada emissão de 

e pastagens, as concentrações de monóxido de carbono e material 

e CONSIDERANDO a necessidade de se adotar medidas de resposta, 
preparação e recuperação dos cenários já acometido dos desastres na 

Art. 1° Fica declarada Situação de Emergência no Município de Novo 

requisitará apoio técnico e logístico de toda Administração Pública Estadual, 

direta e indireta, em especial o Corpo de Bombeiros e a SEMA, objetivando 

na Zona Rural que vem causando desastres e prejuízos irreparáveis ao 
agronegócio e para a economia do município. Art. 3º O Município de Novo 

entes e órgãos da Administração Pública Estadual, direta e indireta, visando 
promover ações de prevenção e resposta aos desastres decorrentes do 
uso ilegal e indiscriminado de fogo. Art. 4º De acordo com o estabelecido 

as autoridades administrativas e os agentes de defesa civil, diretamente 
responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em casos de riscos 
iminentes, a:  I - adentrar nas casas, para prestar socorros ou para determinar 

público, assegurada ao proprietário indenização ulterior, se houver dano. 
Parágrafo único. Será responsabilizado o agente de Proteção e Defesa Civil 
ou autoridade administrativa que se omitir de suas obrigações, relacionadas 
com a segurança global da população. Art. 5º Com base no inciso IV do 
artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21.06.1993, sem prejuízo das restrições da 

respostas ao desastre, de prestação de serviços e de obras relacionadas 
com a reabilitação dos cenários dos desastres, desde que possam ser 
concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta dias) consecutivos e 
ininterruptos contados a partir da decretação da situação de anormalidade, 
vedada a prorrogação dos contratos. Art. 6º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação e vigorará pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias. 

<END:1113847:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1114157:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.097/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.217/2019-PMPL

PREGÃO Nº. 097/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 

DE AREIA LAVADA, PEDRISCO, BRITA, PEDRA RACHAO, PEDRA 
MARROADA E PO DE PEDRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.CREDENCIAMENTO: 

ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão 
) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, 

Pontes e Lacerda/MT, 10 de setembro de 2019.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1114157:99>

BEGIN:1114205:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.099/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.219/2019-PMPL

PREGÃO Nº. 099/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
EXAMES DE TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS COM OU SEM 
CONTRASTES PARA ATENDER A PACIENTES DO MUNICIPIO DE 

2019 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 

centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 10 de setembro de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1114205:99>


